
                                                                                                                                                               

Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

                                                        

РЕШЕНИЕ 

от  24 ноября 2022 года  № 24
город  Красноуральск

Об утверждении Порядка дополнительного  использования  
собственных материальных ресурсов и финансовых средств городского

округа Красноуральск для осуществления переданных отдельных
государственных полномочий 

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса Российской  Федерации,
статьей  19 Федерального  закона  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  статьями  7,  23  Устава  городского  округа  Красноуральск,  Дума
городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  дополнительного   использования
собственных  материальных  ресурсов  и  финансовых  средств  городского  округа
Красноуральск  для  осуществления  переданных  отдельных  государственных
полномочий.

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и
разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа
Красноуральск (Мурзаев Ю.А.)

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                                        Д.Н. Кузьминых



2

УТВЕРЖДЕН
решением Думы  

городского округа Красноуральск
от 24 ноября 2022 года № 24

Порядок 
дополнительного  использования  собственных материальных

ресурсов и финансовых средств городского округа Красноуральск для
осуществления переданных отдельных государственных полномочий

 Глава 1. Основные положения

1.  Порядок дополнительного  использования  собственных материальных
ресурсов  и  финансовых  средств  городского  округа  Красноуральск  для
осуществления переданных отдельных государственных полномочий (далее -
Порядок)   разработан  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом Российской
Федерации,  Федеральным  законом от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом городского округа Красноуральск.

2.  Порядок   определяет  случаи,  формы  и  порядок  дополнительного
использования  собственных  материальных  ресурсов  и  финансовых  средств
(далее  -  собственные  средства)  для  осуществления  переданных  отдельных
государственных полномочий  (далее  - переданные полномочия).

3.  Использование  собственных  средств  для  осуществления  переданных
полномочий допускается только за счет собственных доходов (за исключением
межбюджетных  трансфертов)  и  источников  финансирования  дефицита
бюджета городского округа.

Глава  2.  Случаи  и  формы  дополнительного  использования  собственных
средств для осуществления переданных полномочий

4. Органы местного самоуправления в целях защиты интересов населения
городского  округа,  повышения  эффективности  осуществления  переданных
полномочий имеют право дополнительно использовать собственные средства в
следующих случаях:

1)  недостаточности  финансовых  средств,  предоставленных  бюджету
городского  округа  Красноуральск  в  виде  субвенций   на  выполнение
переданных полномочий на текущий финансовый год;



3

2) недостаточности материальных ресурсов, необходимых для реализации
переданных полномочий.

5.  Использование  собственных  средств  городского  округа  для
осуществления переданных полномочий может осуществляться в следующих
формах:

1) выделение из бюджета городского округа Красноуральск  собственных
финансовых средств  для осуществления  переданных полномочий в  объемах,
утвержденных в решении Думы городского округа Красноуральск о бюджете
городского округа Красноуральск на соответствующий финансовый год (далее -
решение о бюджете);

2)  предоставление  материальных  ресурсов  (помещений,  мебели,
оргтехники,  средств  связи,  расходных материалов,  услуг  транспорта  и  иных
материальных ресурсов) в безвозмездное пользование.

Глава  3.  Порядок  дополнительного  использования  собственных  средств
для осуществления переданных полномочий

6.  Предложение  о  дополнительном  использовании  собственных  средств
для осуществления переданных полномочий вносится главой городского округа
Красноуральск  в  установленном  муниципальными  нормативными  актами
порядке в Думу городского округа Красноуральск вместе с проектом бюджета
городского округа Красноуральск на очередной финансовый год и плановый
период  либо  при  внесении  изменений  в  решение  о  бюджете  на  текущий
финансовый год и плановый период.

Вносимое предложение должно содержать:
1) проект решения Думы  о разрешении дополнительного использования

собственных  средств  городского  округа   для  осуществления  переданных
полномочий;

2)  пояснительную  записку,  содержащую  экономический  расчет,
направление  и  финансово-экономическое  обоснование  использования
собственных  финансовых  средств  либо   перечень  материальных  ресурсов,
необходимых для осуществления переданных полномочий;

3) иные документы, необходимые для рассмотрения указанного вопроса.
7.  При  внесении  предложений  о  дополнительном  использовании

собственных средств Дума городского округа Красноуральск рассматривает и
принимает решение по данному вопросу.  В случае  положительного решения,
Дума городского округа Красноуральск принимает  муниципальный правовой
акт  о  реализации  права  дополнительно  использовать   собственные
материальные  ресурсы  и  финансовые  средства  городского  округа
Красноуральск  для  осуществления  переданных   отдельных  полномочий,  а  в
решение  о  бюджете  должны  быть  внесены  соответствующие  изменения  и
дополнения.



4

8. Дополнительные финансовые средства бюджета городского округа для
осуществления  переданных полномочий носят целевой характер и не могут
быть использованы на другие цели.

9. Дополнительные материальные ресурсы городского округа, переданные
для  осуществления  переданных полномочий,  используются  в  соответствии с
функциями и  задачами  органов  местного  самоуправления  городского  округа
Красноуральск.

10.  Контроль  за  целевым  использованием  собственных  средств  для
осуществления  переданных  полномочий  осуществляется  в  соответствии  с
бюджетным законодательством.

Глава  4.  Методика  расчета  потребности  в  собственных  финансовых
средствах для осуществления переданных полномочий

11. Расчет объемов собственных финансовых средств бюджета городского
округа  Красноуральск  для  осуществления  переданных  полномочий
производится  финансовым  управлением  администрации  горского  округа
Красноуральск по следующей формуле:

Псоб = Ппл - С,   где

Псоб - потребность в дополнительных собственных финансовых средствах
городского  округа   на  финансирование  мероприятий  по  осуществлению
переданных полномочий;

Ппл -  общая  планируемая  потребность  в  финансовых  средствах  на
финансирование мероприятий по осуществлению переданных полномочий;

С - сумма субвенций, выделенных из бюджета Свердловской области на
осуществление переданных полномочий.

12. Представленный расчет должен содержать источники, за счет которых
осуществляется  дополнительное  использование  собственных  финансовых
средств  и  подтверждение,  что  дополнительное   использование  органами
местного самоуправления собственных средств на осуществление переданных
полномочий  не  повлечет  за  собой  неисполнение  органами  местного
самоуправления полномочий по вопросам местного значения.


	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	
	РЕШЕНИЕ

